REVISI Il RENCANA AKSI ATAS PERJANJIAN KINERJA
BALAI PENGELOLA TRANSPORTASI DARAT KELAS Il JAMBI

TAHUN 2023
Indikator Kinerja Pelaksana / Pesanggung
Nos [lj saxaiin|cegiatain Keglatan Satusn | Target Keglatan B1 B2 B3 B4 Bs B6 B7 B8 B9 B10 | B11 B12 Anggaran Jawab
SK 1. |Meningkatnya 1. Persentase % 100 Subsidi operasional 8,3333 8,3333 | 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 4.985.836.000 |- Seksi Lalu Lintas Jalan,
konektivit: pel n angkutan jalan Sungai, Danau,
transportasi darat keperintisan Penyeberangan dan
dan keterpaduan angkutan jalan Pengawasan
antarmoda - Seksi Sarana dan
transportasi Angkutan Jalan, Sungali,
Danau dan
Penyeberangan
2. Jumlah terminal Lokasi 4 Operasional Terminal 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 9.174.025.000 |Seksi Prasarana Jalan,
tipe-A dan terminal Penumpang Tipe A : Sungai, Danau dan
barang yang - Terminal Alam Barajo Penyeberangan
beroperasi - Terminal Sribulan
Sarolangun
- Terminal Bangko
Merangin
- Terminal Bungo
3. Jumilah pelabuhan | Lokasi 4 Pelabuhan Sungai, Danau, 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 586.515.000 |Seksi Prasarana Jalan,
SDP yang dan Penyeberangan : Sungai, Danau dan
beroperasi - Pelabuhan Penyeberangan
Penyeberangan Kuala
Tungkal
- Pelabuhan Sungal Ps.
Angso Duo
- Pelabuhan Sungai Nipah
Panjang
- Pelabuhan Sungai
Mendahara
SK 2. |Meningkatnya kinerja1. Persentase % 95 Pelaksanaan Evaluasi 7,9167 79167 | 79167 | 7,9167 | 79167 | 7,9167 | 79167 79167 | 79167 | 79167 | 7,9167 | 79167 105.000.000 |Seksi Prasarana Jalan,
pelayanan pelaksanaan Kinerja Satuan Pelayanan Sungal, Danau dan
transportasi darat Standar Pelayanan Terminal Penyeberangan
Minimal (SPM) di
terminal tipe-A
2. Persentase % 100 Monitoring dan 8,3333 8,3333 | 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 8,3333 75.000.000 |Seksi Prasarana Jalan,
pelaksanaan Pemantauan Fasilitas Sungai, Danau dan
Standar Pelayanan Prasarana Transportasi Penyeberangan
Minimal (SPM) di SDP di Provinsi Jambi
Pelabuhan SDP




Indikator Kinerja

Pelaksanaan

Pelaksana / Penanggung

No. | Sasaran Kegiatan Kegiatan Satuan | Target Kegiatan B1 B2 B3 B4 85 B B7 B8 B8 B10 B11 B12 Anggaran e
SK 4. |Meningkatnya 1. Persentase % 80 Bantuan Teknis 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 4.920.200.000|Seksi Lalu Lintas Jalan,
keselamatan perlengkapan jalan Perlengkapan Jalan Sungai, Danau,
transportasi darat yang telah Perbaikan Lokasi Rawan 1.500.000.000|Penyeberangan dan
terpasang Kec 1 (LRK) Pengawasan
lterhadap kondisi Pemeliharaan 700.300.000
ideal Perlengkapan Jalan
Perlengkapan Jalan 15.203.016.000
(Prioritas Nasional)
2. Persentase % 1 Operasional UPPKB 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4.990.735.000 |Seksi Prasarana Jalan,
pelanggaran pada -UPPKB Jambi Merlung Sungai, Danau dan
UPPKB Ditjen -UPPKB Muara Tembesi Penyeberangan
Perhubungan -UPPKB Sarolangun
Darat -UPPKB Sungai Penuh
3. Jumlah Orang | 1500 Kegiatan Pekan Nasional 125 125 125 125 126 125 125 126 125 125 125 125 300.000.000 |Seksi Sarana dan
masyarakat yang Keselamatan Jalan Angkutan Jalan, Sungai,
tersosialisasi Danau dan
tentang Penyeberangan
keselamatan
transportasi jalan
4. Persentase % 80 Pemeriksaan Fisik 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 6,6667 105.000.000 |Seksi Sarana dan
standarisasl Rancang Bangun Prasarana Transportasi
pengujian berkala Perusahaan Karoseri Jalan
e Peiaksanaan Kallbrasi Afat 710,000,000
Uji UPUBKB
Pengadaan Alat Kalibrasi 787.000.000
Uji Berkala Kendaraan
Bermotor
5. Jumlah Lokasi 1 Pengadaan dan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1.050.000.000 |Seksi Lalu Lintas Jalan,
ketersediaan pemasangan rambu Sungai, Danau,
fasilitas sungai di sungai Penyeberangan dan
keselamatan Batanghari (70 unit) Pengawasan
pelayaran alur termasuk supervisi

pelayaran SDP
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SK 5.

Meningkatnya
kualitas
penyelenggaraan
dukungan teknis
transportasi darat

1.

Kualitas
penyelenggaraan
dukungan teknis
transportasi darat

Nilai

87

Bimbingan Teknis dan
Sosialisasi BPTD

Pengiriman Diklat Pegawai

Peningkatan Motivasi Bagi
Pegawai BPTD Wilayah V
Provinsi Jambi

Sosisalisasi Keselamatan
Transportasi Darat Bidang
SDP di Provinsi Jambi

Penyusunan Bahan,
Rencana Kerja dan
Anggaran

Penyusunan SAKIP, SPIP,
LAPTAH, dan Profil BPTD

Koordinasi Kelembagaan
Rapat
Teknis/Koordinasi/Konsolid
asi

Monitoring dan
Pengawasan Teknis
Penyelenggaraan
Angkutan Lebaran, Natal,
dan Tahun Rari

Monitoring dan Evaluasi
Kinerja Angkutan Komersil
dan Perintis
Penyeberangan

10.

Inspeksi Keselamatan
Angkutan Umum
Penumpang Sungai,
Danau dan
Penyeberangan

1

|

. Monitoring dan Evaluasi

Kinerja Angkutan Komersil
Perintis Jalan

12.

Monitoring dan Evaluasi
Andalalin pada Jalan
Nasional

. Pelaksanaan Evaluasi

Kinerja Satuan Pelayanan
UPPKB

. Audit dan Inspeksi

Keselamatan Jalan
Nasional

1

o

Biaya Penyidikan dan
Pendampingan Pasal 277
UU 22 Tahun 2009
tentang LLAJ

7,25

7,25

725

7,25

7,25

7,25

7,25

726

7,25

7,25

725

7,25

100.000.000

100.000.000

200.000.000

91.000.000

110.000.000

125.000.000

1.225.400.000

380.000.000

105.000.000

70.000.000

105.000.000

$0.000.000

57.720.000

100.000.000

300.000.000

Subbag Tata Usaha
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Sasaran Kegiatan

Indikator Kinerja
Kegiatan

Satuan
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Kegiatan

Pelaksana / Penanggung

B1

B2

B7

Anggaran

B8 B8 B10 B11 B12 Jawab

16. Pengawasan,
Pengamatan, Penelitian
dan Pemeriksaan Bidang
LLAJ (BPTD)

17. Monitoring dan Pembinaan

SMK serta SPM
Penyelenggaraan
Angkutan Umum AKAP
dan AJAP di Provinsi
Jambi

1

@®

. Monitoring dan Evaluasi

Pembangunan Sarana dan

Prasarana Ditjen
Perhubungan Darat

19. Inhouse Consultant

120.000.000

65.000.000

204.600.000

200.000.000

SK1.

Meningkatnya
Birokrasi Ditjen
Perhubungan Darat
Akuntabel

2. Tingkat
penyelenggaraan
perkantoran Ditjen
Perhubungan
Darat

Nilai

88

20. Operasional dan
pemeliharaan kantor

2. Pengadaan perangkat
Pengelola Data dan
Informasi

3. Pengadaan Belanja Modal
inn!
4. Belanja gaji dan tunjangan

7,333

7,333

7,333

7,333

7,333

7,333

7,333

7,333 7,333 7,333 7,333 7,333 5.902.143.000 [Subbag Tata Usaha

173.000.000

410.680.000

17.700.905.000

Jambi, Agustus 2023
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